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مدرسه و سرگرمی

معاونت آموزش

 این مجله را به صورت رایگان از 
»دکه هفت و نیم« مدارس خود دریافت کنید.
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 از طریق سایت
 www.alameh.ir 

یا آدرس ایمیل
 pr.allameh@gmail.com 

و یا با شماره
 09035452908  

در پیام رسان ها با ما در ارتباط باشید.



عرصـه تعلیـم و تربیـت از مهمتریـن زیرسـاخت های تعالـی 
همـه جانبه کشـور اسـت. مبنـای برنامه ریزی های آموزشـی 
در ایـن واحد از مجمتع فرهنگی، آموزشـی علامه طباطبایی، 
تربیـت دانش آموزانـی توانمنـد اسـت کـه مهارت رسـیدن به 
اهـداف، توسـعه دانش و حضـور کامل در جامعـه ای بزرگ تر 

را داشـته باشند.
می کنیـم  سـعی  پاسـداران  واحـد  دخترانـه  دبیرسـتان  در 
مهارت هایـی بـه دانش آمـوزان آمـوزش دهیم تا بـا آمادگی، 
دانـش و انگیـزه بیشـتری وارد دوره دوم متوسـطه شـوند. در 
این مسـیر، تلاش شـده اسـت تا به موضوعاتی چون تسـلط 
بـه یـک زبـان بین المللـی بپردازیم. در حـوزه سـواد رایانه ای 
هـم، به آمـوزش مهارت های راهبـری رایانه و برنامه نویسـی 
رایانـه ای، ابزار هـای طراحی، گرافیکی و جسـتجوی حرفه ای 

در وب می پردازیـم.
در بحـث مهارت هـای اجتماعـی، کـه شـامل سـواد ارتباطی 
تقویـت  اسـت، موضوعاتـی مثـل  نوجوانـان  و عاطفـی در 
هـوش اجتماعـی، ارتبـاط موثـر و مذاکـره مبتنـی بـر متـد 
تفکـر  آمـوزش می دهیـم.  را  انتخـاب  تئـوری  روانشناسـی 
سیسـتمی، مهـارت حـل مسـئله و تفکـر انتقـادی از دیگـر 
مـواردی اسـت کـه در حـوزه سـواد ارتباطـی در کلاس های 
بـا عنـوان اسـتدلال، تفکـر و سـبک زندگـی بـه   درسـی 

دانش آموزان می آموزیم. 
همچنین بـا برگزاری اردوهای علمی و پژوهشـی و برگزاری 
بازارچه هـای فـروش دسـت سـازه های دانش آمـوزان، تلاش 
کرده ایـم مفاهیـم مربـوط به سـواد مالی را به صـورت کاملا 
عملـی بـرای دانش آمـوزان بیـان و نهادینـه کنیـم. در انتهـا 

وظیفـه اصلـی ما » یاددهـی چگونگی یادگیری« اسـت.

» عرصه فرهنگی، عرصه جهاد است. «- رهبر معظم انقلاب
در دبیرسـتان دخترانـه دوره اول علامـه طباطبایـی - واحـد 
پاسـداران اهـداف بلند مـدت، میان مـدت و کوتاه مدتـی بـرای 
دسـتیابی به وضعیت مطلـوب فرهنگی دانش آمـوزان تعریف 
شـده اسـت. در ایـن هدف گذاری هـا، تـلاش کرده ایـم تـا 
درسـتی  بـه  فردی شـان،  ویژگی هـای  بـا  را  دانش  آمـوزان 
بشناسـیم. اولویـت کادر اجرایـی واحد پاسـداران ایجـاد رابطه 
صمیمـی و دوسـتانه، در چارچـوب مقـررات بـا دانش آمـوزان 
اسـت. تنهـا در ایـن صـورت اسـت کـه می توانیـم مفاهیـم 
تربیتی و فرهنگی را به سـادگی به دانش آمـوزان انتقال دهیم. 
مـا اعتقاد داریـم اجبار دانش آمـوزان به شـرکت در برنامه های 
معرفتـی و تربیتـی بـدون اینکه از ماهیـت و اهمیـت آن آگاه 

باشـند باعـث عدم همـکاری آن ها می شـود.
جامعـه هـدف ما دانش آمـوزان نوجوانی هسـتند کـه روحیات 
متفاوتی با سـایر گروه های سـنی دارند. روحیه استقلال طلبی، 
قـدرت طلبـی و ... در نوجوانـان باعـث می شـود کـه بـرای 
پذیرفتـن مفاهیـم فرهنگـی و تربیتی نیـاز بـه دلایل محکم 
داشـته باشـند. آن ها هیچگاه راضی به قبول مطلبی که آن را 
درک نمی کننـد نمی شـوند. در صـورت اجبـار بیـش از حد نیز 

آن را بـا بی میلـی، کاهلی و کسـالت انجام خواهنـد داد. 
آنچـه که الگـوی رفتـاری خودمان بـرای اجـرای هرچه بهتر 
برنامه های فرهنگی در مدرسـه قـرار داده ایم، پرهیز از قضاوت 
و برچسـب زدن بـه دانش آمـوزان اسـت. تـلاش می کنیـم تا 
بـا ایجـاد محیطـی بی طـرف، فضایـی سـالم و شـاد بـرای 
پذیـرش مطالـب مورد نظرمـان از طـرف دانش آمـوزان ایجاد 
کنیـم و آن هـا را به سـمتی سـوق دهیـم که خـود انتخاب گر 

درسـت ترین ها و بهترین هـا باشـند.

خندیـدن، فریـاد زدن و پاسـخ های هماهنـگ با صـدای بلند، 
همـه اجزایـی از یک تجربه خوب آموزشـی اسـت کـه باید از 

تمام کلاس ها شـنیده شـود. 
اجرایـی  کادر  دل نشـین،  تجربـه  ایـن  بـه  رسـیدن  بـرای 
واحـد   - طباطبایـی  علامـه  اول  دوره  دخترانـه  دبیرسـتان 
پیشـرفت  و  خـود  کار  کیفیـت  دائـم  طـور  بـه  پاسـداران 
بـرای سـاختن محیطـی  ارزیابـی کـرده و  را  دانش آمـوزان 
شـاد و رفـع نیازهـای آنـان می کوشـد. روابـط کادر اجرایـی 
و دانش آمـوزان بـر اسـاس اعتمـاد و احتـرام بنا شـده اسـت. 
مشـکلات انضباطـی دانش آمـوزان به وسـیله نظریـه تئوری 
انتخـاب تحلیـل می شـود تـا تکـرار آن بـه حداقل برسـد. در 
ایـن مجموعـه، سـعی می کنیـم پـرورش بـه معنـای دقیـق 

کلمـه شـکل گیـرد. 
همـکاران مدرسـه مـا در تمـام واحد هـا )اجرایـی، آموزشـی 
و فرهنگـی( تـلاش می کننـد تـا در کنـار آمـوزش قوانیـن، 
محیـط مدرسـه را نیـز پـر نشـاط نگـه دارنـد. در اینصـورت 
رابطـه بیـن کادر اجرایـی و دانش آمـوزان بر اسـاس محبت و 
احتـرام شـکل خواهـد گرفت. اگر در این پروسـه مشـکلی به 
وجـود بیایـد، بـرای حل آن بـا همفکـری خـود دانش آموزان 
برنامه ریـزی دقیقـی انجـام می دهیـم. این رفتـار، حس قوی 
مسـئولیت پذیری را در نوجوانـان تقویـت می کنـد و باعـث 

پیشـرفت رفتارهـای مثبـت در شـخصیت آن هـا می شـود.
واحـد   - طباطبایـی  علامـه  اول  دوره  دخترانـه  دبیرسـتان 
پاسـداران با آموزش هـای خود، در خصوص مسـئولیت پذیری 
تـلاش  دارد.  ویـژه ای  تاکیـد  دانش آمـوزان  نظم پذیـری  و 
مقطـع  ایـن  شـاد  محیطـی  در  فرزندان مـان  تـا  می کنیـم 
تحصیلی شـان را بـا موفقیـت و بازدهـی بـالا سـپری کننـد.

ارتباط براساس احترام و دوستیتلاش برای ایجاد فضایی سالم و شادآموزش مهارت رسیدن به اهداف

سمیه خدایی   
 مسئول آموزش واحد پاسداران

مریم صمدی   
مسئول فرهنگی واحد پاسداران

شیرین فیضی   
مسئول اجرایی واحد پاسداران

پاسـداران،  واحـد  طباطبایـی-  علامـه  اول  دوره  دخترانـه  دبیرسـتان  اصلـی  سیاسـت 
 داشـتن مدرسـه ای کیفـی بـا به کارگیـری تئـوری انتخـاب و راهبـری هماهنـگ بـا تفکـر 
سیسـتمی اسـت. معتقدیـم بـا مدیریـت و سـاماندهی ایـده »پذیـرش تفاوت هـا و پـرورش 
اسـتعداد ها« شـاهد بهبـود و اصلاحـات سـاختاری وسـیعی در مدرسـه خواهیـم بـود. در 
نتیجـه تعـداد معلمـان بـا کفایـت و حرفـه ای افزایـش می یابـد و دانش آمـوزان بیش تـری با 

سخت کوشـی و تـلاش بـه درجـات بـالای علمـی می رسـند.
در واحـد پاسـداران، معلـم می دانـد چگونـه بـه دانش آموزانـش آمـوزش دهد تـا نیازهای 
اساسـی آن هـا هنـگام یادگیـری و انجـام تکالیف برطرف شـود. اگـر آموزگار بـدون توجه 

بـه نیازهـای اساسـی دانش آمـوزان آمـوزش خـود را ارائـه کنـد، آنـان به یادگیـری درس 
اهتمـام نخواهنـد ورزیـد. مـا دانش آمـوزان را آنطـور کـه هسـتند می پذیریـم نـه آنطـور 
کـه می خواهیـم، بـا ضمیرشـان ارتبـاط برقـرار می کنیـم و در راهـی کـه پیـش گرفته اند 

می شـویم.  هم صـدا 
مدیریـت راهبرانـه مدرسـه بـر انجـام کار کیفـی و سخت کوشـی تاکیـد بسـیار دارد. امـا جو 
کلاس هایمـان سـنگین و عبـوس نیسـت. در واحـد دخترانـه پاسـداران، دانش آمـوزان برای 
چگونگـی انجـام بهتـر تکالیـف و یادگیـری درس حق اظهـار نظر دارنـد. نظراتشـان هم به 

طـور جدی مـد نظـر قـرار می گیرد.
در ایـن واحـد آموزشـی بـا دوری از هفـت رفتـار مخـرب در کلاس درس، از کنتـرل بیرونی 
دانش آمـوزان اجتنـاب می شـود. بـه عیب جویـی، سـرزنش، شـکایت، خرده گیـری، تهدیـد، 
تنبیـه و بـاج دادن روی نمی آوریـم زیـرا قصـد داریـم بـا شـاگردان مان، کـه مهم تریـن عضو 
مـدارس کیفی انـد، رابطـه محکم تری برقـرار کنیم. در مقابل، هفت رفتار سـازنده که شـامل 
گـوش دادن، حمایـت، تشـویق، احتـرام، اعتمـاد، پذیـرش، گفت و گـو هسـتند را در مواجـه با 

دانش آمـوزان بـه کار می گیریـم. 

زینب کمال الدین  
مدیر دبیرستان دخترانه دوره اول علامه طباطبایی  

واحد پاسداران

پذیرش تفاوت ها، پرورش استعدادها اهتمام ما است

نگاه هفت و نیم



به دادِشان برسیم

مادر مانیا: دوست عزیزم؛ چگونه رفتنت را از یاد ببرم...

مانیا اسکندری / دانش آموز پایه دوم

مادر رها: دخترم می گوید سیل همان باران است!

رها رحیمی / دانش آموز پایه دوم

رویا کماسی / دانش آموز پایه چهارم

مادر رویا: رویای عزیزم! برای هموطنان سیل زده ام آرزوی صبر و سلامتی دارم.

یسنا باصری / دانش آموز پایه سوم

مادر یسنا: کودک من سیل را نقاشی کرد. همینقدر ترسناک و غمناک. کودکان خوزستان، 
لرستان، گلستان و سایر مناطق سیل زده در»سیل« زندگی کردند! به دادشان برسیم.

تصویر سیل فروردین 98 در نقاشی دانش آموزان دبستانی

درخواست اولیاء و دانش آموزان برای کمک به مناطق سیل زده

دانش آموزان کلاس اول حرف »ض« را به همراه وضو یاد گرفتند. تهرانپارسی ها با کمک معلم خود وضو گرفتند و نحوه نوشتن حرف »ض« را یاد گرفتند.  ض مثل وضو

واحد تهرانپارس 
دبستان دخترانه

پانیذا صالحی
پایه اول

روژین عسگری
پایه اول

امیرا بهجتی 
پایه دوم

سارا گلزاری 
پایه سوم

دیانا شرفی
پایه چهارم

راشین نوایی
پایه پنجم

دیانا طهرانی پور
پایه ششم
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واحد گلستان 

سیدبهراد بی نیاز
پایه هشتم

منتخب انضباطی

پرهام امیری 
پایه هفتم

منتخب انضباطی

امیر مهدی شعبانی
پایه هفتم

منتخب آموزشی

عرفان منوچهری   
پایه هشتم

منتخب آموزشی

برنا فروتنی 
پایه نهم

منتخب آموزشی

سینا ابولقاسمی
پایه نهم

منتخب انضباطی

پسرانه دوره اول

جشن نیمه شعبان و تقدیر از دانش آموزان برتر مدرسه برگزار شد. در این جشن 115 نفر از دانش آموزان برتر در زمینه های آموزشی، فرهنگی، پژوهشی و ورزشی جایزه گرفتند. نفرات 
برتر مسابقات مجتمع و منطقه، نفرات برتر در آزمون های جامع و امتحانات نوبت اول و دانش آموزان فعال در حوزه فرهنگی از جمله کسانی هستند که جایزه گرفتند. 

دانش آموزان برتر 
جایزه گرفتند

چند نفر از دانش آموزان پایه هشتم در آزمایشگاه 
مدرســه درباره جواب سوالات امتحانی که تازه 
برگزار شده است، صحبت می کنند. وقتی بحث 
درباره سیل آغاز می شود، کامیار شمالی می گوید: 
 »مــن با دیدن عکس ها و فیلم های شــهرهای 
سیل زده در اســتان های مختلف واقعا ناراحت 
شــدم و امیدوارم هرچه زودتر زندگی عادی به 
شــهرها برگردد و دانش آموزان هم به مدرسه 
بروند. ما در مدرسه برای سیل زده ها کمک جمع 
کردیم.« وی می افزاید: »احتمال دارد این اتفاق 
بــرای ما در تهران هم بیافتــد و مطمئنم در آن 
صورت مردم مناطق دیگر کشور کمک خواهند 
کرد.« عرفان منوچهری، دانش آموز پایه هشتم 
بلافاصله می پرسد: »اگر در تهران سیل بیاید چه 
کنیم؟« بعد از این سوال بچه ها آنچه را از اقدامات 
ایمنی در فضای مجازی و اخبار فرا گرفته اند به 
اشتراک می گذارند. »علی سنبل« عضو تحریریه 
دانش آموزی »هفت و نیم« می گوید: »باید برویم 
به بالاترین طبقه ساختمان.« امیر پزشکی، ادامه 
می دهد: »موقعی که سیل بیاید باید باد لاستیک 
اتومبیل هــا را خالی کنیــم و از کابل برق فاصله 
بگیریم.« عرفان تا حدودی جواب سوال خود را 
گرفت و گفت: »اگر کلاس آموزشی در مورد نحوه 
آمادگی مان برای مواجهه با ســیل داشته باشیم 

خیلی خوب می شود.« 

جمع آوری کمک نقدی برای سیل زدگان
خواســته دانش آمــوزان در مــورد کلاس های 
آموزشــی مقابله با بلایای طبیعــی را با »حجت 
حضرتی« مدیر واحد گلستان در میان گذاشتیم: 
»حتما باید کلاس های آموزش همگانی مقابله با 
بلایای طبیعی برای دانش آموزان برگزار شود. ما 
در فرصت کم باقیمانده تا انتهای ســال با توجه 
به برنامه های فشــرده آموزشی امکان برگزاری 
کلاس ها را نداریم. اما در برنامه های سال آینده 
تلاش می کنیم به این مهم بپردازیم.« دیوارهای 
واحد گلســتان با تابلوهایی مربوط به اقدامات 
ایمنی هنگام زلزله پر شــده است. اما حالا باید 
به همه حوادث طبیعی توجه کرد. حضرتی درباره 
جمع آوری کمک برای مناطق سیل زده می افزاید: 
»با کمک دانش آموزان نیکوکار واحد گلســتان 
توانســتیم در مرحله اول نزدیک به یک میلیون 
تومان وجه نقد جمع آوری کنیم. جمع آوری این 
کمک ها از طرف دانش آموزان، خانواده ها و دبیران 

و کادر اجرایی ادامه دارد.«
تجربه حضور در مناطق سیل زده

»برخی مناطق شــهر غیرقابل سکونت شده اما 
در نیمه دیگر شــهر زندگی جریان دارد.« یکی 
از کارکنان واحد گلســتان، که اخیرا از سفر چند 
روزه به پلدختر برگشــته است، از مشاهداتش 
می گوید: »حضور نیروهای آموزش دیده امدادگر و 

داوطلبان مردمی کمک رسانی به پلدختر در این 
شهر فضای همکاری ایجاد کرده است اما مشکل 
اصلی نبود امکاناتی مانند بیل مکانیکی است.« او 
می افزاید: »مــن و تیم همراهم یک روز کامل در 
یک خانه مشغول کمک رسانی بودیم اما نتوانستیم 
به طور کامــل گل و لای را از خانه خارج کنیم. با 
وجود امکانات بیشــتر، این کار سریع تر انجام 

می شود.«
وضعیت درسی دانش آموزان چه می شود؟

از این داوطلب امدادرسانی در مورد وضعیت 
زده  ســیل  مناطق  دانش آمــوزان  تحصیلی 
مدارس  در  تحصیــل  »امــکان  پرســیدم: 
بخش ســیل زده پلدختر فعــلا وجود ندارد 
و بایــد برای ادامــه ســال تحصیلی -97
98فکری کــرد. اما ما بــرای دانش آموزان 
 کنکــوری پلدختــر برنامه ویــژه ای داریم. 
به همراه یک تیم آموزشــی با اداره آموزش و 
پرورش پلدختر و بنیــاد کرامت امام رضا)ع( 
همایش  که  دادیــم  انجام  هماهنگی هایــی 
دانش آموزان  بــرای  را  کنکــور  بندی  جمع 
کنیم.  برگــزار  پلدختــر   کنکــوری شــهر 
از این دســت برنامه ها ســال گذشته برای 
دانــش آموزان زلزلــه زده کرمــان برگزار 
 کردیــم کــه اســتقبال خوبی هــم از آن 

به عمل آمد.«

برگزاری کلاس  آموزشی مقابله با سیل
 دانش آموزان ضمن جمع آوری کمک نقدی برای مناطق سیل زده درخواست کردند



واحد فرمانیه 
پسرانه دوره اول

دانش آموزان واحد فرمانیه در سال تحصیلی 98-97 بیش از 100 عنوان برتر در مسابقات مختلف منطقه 1 کسب کردند که از بین آنها در رشته های سرود همگانی، نمایشنامه خوانی، 
انشای نماز، کوه پیمایی، تنیس روی میز، شطرنج و والیبال به مسابقات استانی راه پیدا کردند. همچنین 11 اثر از هنرهای دستی و تجسمی فرمانیه ای ها نیز به مسابقات استانی معرفی شد. 

کسب بیش از 100
مقام در منطقه 

ماه میهمانی خداوند پیش روی ماســت. ماهی که برترین ماه سال است 
و قــرآن کریم در این ماه بر پیامبر )ص( نازل شــده اســت. ماهی که 
امیرالمومنین علی )ع( مظلومانه در آن به شهادت رسیده است. روزه داری 
در ماه مبارک رمضان با خاطرات زیادی همراه اســت. کنار سفره سحر 
و افطار نشســتن، دعا خواندن و کمک کردن به نیازمندان. امســال ماه 

امتحانات، خرداد، و ماه مبارک رمضان همزمان شده است.
رضا نوبری، مربی فرهنگی واحد فرمانیه، درخصوص آماده سازی فضای 
مدرســه برای ماه مبارک رمضان می گوید: »ما وظیفه داریم فضا و جو 
مدرســه را برای ماه مبارک رمضــان آماده کنیم تا به ایجاد حس و حال 
معنوی درونی در دانش آموزان، دبیران و کادر اجرایی کمک کنیم. به این 
منظور احادیث مرتبط و ثمرات روزه داری را روی تابلوهای اعلانات نصب 
می کنیم. دبیر دینی و مربیان فرهنگی نیز در کلاس ها و زنگ های تفریح 
راجع به برکات ماه مبارک رمضان صحبت می کنند. ضمن اینکه جلسه 
ختم قرآن برای دبیران و دانش آموزان در ماه مبارک رمضان هر روز برگزار 
می شــود.« او درباره برنامه های ویژه ایام عزاداری هم توضیح می دهد: 
»برای مناسبت های عزاداری ماه رمضان نیز مانند سال های قبل برنامه 
عزاداری داریم. امســال تلاش می کنیم که از نظر محتوای سخنرانی در 

مراسم عزاداری دقیق تر و بهتر از سالهای قبل عمل کنیم.«
در ماه مبارک رمضان چطور درس بخوانیم؟

محمد انصاری مشاور پایه هشــتم واحد فرمانیه برای دانش آموزانی که 
به ســن تکلیف رسیده اند و همزمان با روزه داری باید در امتحانات پایان 

سال شــرکت کنند پیشــنهاداتی دارد: »در ماه مبارک رمضان، برنامه 
غذایی و خــواب دانش آموزان تغییــر می کند. در این مــاه، دو زمان 
طلایــی برای درس خواندن وجود دارد. اول بعد از خوردن ســحری و 
اذان صبح و دوم مدتی بعد از افطار. شــاید برای بعضی از دانش آموزان 
بیدار ماندن بعد از اذان صبح سخت باشد اما باید بگویم در ساعت های 
 آغازین روز یعنی بعد از اذان صبح بازدهی مطالعه بســیار بالا اســت.« 
وی تاکیــد می کند که دانش آموزان دیدن ســریال های ماه رمضان را 
محدود کنند: »توصیه اکید من به بچه ها این است که سریال های ماه 
رمضان را دنبال نکنند یا دســت کم یکی از آنها را برای تماشا انتخاب 
کنند چون در غیر این صورت هیچ وقتی برای مطالعه برایشــان باقی 
نمی ماند.« مشــاور پایه هشتم مدرسه با اشاره به سطح بالای سوالات 
امتحانات پایان ســال تحصیلی می افزاید: »بچه ها باید با برنامه ریزی 
درســت، هم از برکات معنوی ماه رمضان استفاده کنند و هم با مطالعه 

کافی در امتحاناتشان موفق شوند.«
در این ماه بیشتر به یاد خدا باشیم

برخی از دانش آموزان پایه هفتم به سن تکلیف نرسیده اند و روزه گرفتن 
هنوز برایشــان واجب نشده اســت. مربی فرهنگی مدرسه، برای این 
دسته از دانش آموزان پیشــنهادی دارد: »روزه داری تمرین نه گفتن به 
خواســته های درونی است. می توانیم با انجام ندادن برخی کارها که در 
اوقــات دیگر به راحتی انجام می دهیم اراده خود را قوی تر کنیم. ضمن 

اینکه در ماه مبارک رمضان تلاش کنیم بیشتر به یاد خدا باشیم.«

رمضان، ماه میهمانی خدا رسید
هم از برکت ماه مبارک بهره مند شویم هم درس بخوانیم
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نادر احمدی
پایه هفتم
منتخب آموزشی

امید نظامی 
پایه نهم
منتخب آموزشی

سامان مرتضی زاده 
پایه هفتم
منتخب فرهنگی

دانیال بخشایش
پایه هشتم
منتخب انضباطی

پدرام غلامی
پایه هفتم
برتر انضباطی

آروین زرگران 
پایه هشتم
منتخب آموزشی



واحد پاسداران 

محمدحسین هاشمی 
پایه دهم

برتر لیگ علمی

عرفان رضایی 
پایه دهم

برتر لیگ علمی

امیرطه جوادزاده
پایه دهم

برتر لیگ علمی

مانی ملایی 
پایه دهم

برتر لیگ علمی

محمدمهدی نجفی 
پایه دهم

برتر لیگ علمی

امیرحسین یحیایی 
پایه دهم

برتر لیگ علمی

پسرانه دوره دوم

گروه تئاتر دانش آموزان دبیرستان دوره دوم علامه طباطبایی - واحد پاسداران بعد از موفقیت در مسابقات منطقه ای باید نمایش خود را در سطح استان اجرا کنند. پاسدارانی ها 
اوایل اردیبهشت ماه این نمایش به نام »شهر ونگلود« را در مسابقات استانی روی صحنه می برند.

اجرای نمایش در 
سطح استان

»ثبت نام در 85 درصد رشته های دانشگاهی بدون کنکور انجام 
می شــود.« این خبر را سازمان ســنجش آموزش کشور سال 
گذشته به طور رسمی اعلام کرد. براساس برنامه ریزی جدید، 
دانش آموزان فقط با سوابق تحصیلی شان می توانند در 85 درصد 
رشته ها در دانشگاه ها و محل های مشخصی ثبت نام کنند. این 
خبر واکنش های زیادی بین دانش آموزان دبیرســتان دوره دوم 

علامه طباطبایی - واحد پاسداران برانگیخته است.
امسال، با شروع ســال تحصیلی بعضی از دانش آموزان در هر 
سه پایه به مسئولان پایه شان مراجعه کردند. آن ها می خواستند 
بدانند چه رشته ها و شهرهایی بدون کنکور دانشجو می پذیرند. 
بعضی از پاسدارانی ها هم از اینکه دیگر لازم نیست سختی های 
شــرکت در کنکــور را تحمل کنند خوشــحال بودند. »کیان 
عیوقی« از پایه دهم می گوید: »وقتی شنیدم می توانم به راحتی 
وارد دانشگاه شوم تعجب کردم. برای کنکور در سه سال آینده 
برنامه های زیادی داشتم ولی این خبر کمی سردرگمم کرده بود. 
بعضی از همکلاسی هایم ابتدا خوشحال شدند ولی چند روز بعد 

اصل موضوع را متوجه شدیم.«
موضوع تازه ای نبود

 به گفته »محســن رضازاده«، کمک مشــاور پایه دهم واحد 
پاسداران، ثبت نام در دانشگاه با سوابق تحصیلی موضوع تازه ای 
در سیستم آموزشی کشور نبود: »در سال های گذشته ورود به 
درصد زیادی از رشــته ها با سوابق تحصیلی، بعد از 
برگزاری آزمون سراســری امکان پذیر بود. 

تغییــرات ســال 97 فقط این 
از  پیش  را  امــکان 

برگزاری آزمــون فراهم کرد. در حقیقت تغییرات بیش از آنکه 
بنیادین باشد، فقط تغییر در زمان بندی انتشار دفترچه رشته های 

بدون کنکور بود.«
به گفته رضازاده، توضیح جزییات این تغییرات زمانی، از مهمترین 
کارهای مدرســه بود: »با همه دانش آموزان به صورت فردی و 
گروهی جلسه گذاشــتیم. باید از برداشــت نادرست بعضی از 
دانش آموزان و دلسرد شدن شان جلوگیری می کردیم. به بچه ها 
گفتیم که ورود به همه رشــته ها و دانشگاه های خوب در کشور 
همچنان به وسیله کنکور و با رقابت شدیدی انجام می گیرد. پس 
نباید برنامه های مطالعاتی شان را تغییر دهند و با انگیزه فقط به 

کسب رتبه عالی و ورود به دانشگاه های برتر ایران فکر کنند.«
رقابت بیشتر شده است

»عرفان رضایی« از پایه دهم اعتقاد دارد با توزیع دفترچه ثبت نام 
در رشــته - شهرها با ســوابق تحصیلی، برگزاری آزمون کنکور 
سراســری جدی تر شــده اســت: »وقتی 85 درصد رشته ها در 
دانشگاه های مختلف بدون کنکور دانشجو می گیرند یعنی رقابت 
برای رشــته های اصلی بیشتر شده است.« ابوالفضل نقی زاده، در 
تایید حرف همکلاسی اش می گوید: »وضعیت بازار کار باعث شده 
که بچه ها دنبال رشته های درجه یک باشند. از بچه های مدرسه ما 
هیچکس راضی نیست که به خاطر سختی های شرکت در کنکور، 
درس خواندن را ســاده بگیرد و وارد رشته های 
بدون کنکور شود. ما تلاش می کنیم که 
بهترین باشیم و با موفقیت در کنکور 
 برای خانواده و مدرسه مان افتخار 

کسب کنیم.«

دیگر لازم نیست کنکور بدهیم؟
تغییرات در نحوه پذیرش داوطلبین کنکور در گفت و گو با دانش آموزان واحد پاسداران



»هــم تکالیف مــان را انجــام 
می دهیم و هم مهارتی را به 
می گیریم.«  یاد  عملی  صورت 

یــن  تعریفــی اســت کــه یکــی از ا
دانش آموزان پیش دبستان و دبستان علامه 
طباطبایی - واحد پاســداران از طــرح »تکالیف 
مهارت محور« مدرسه اش دارد. این طرح از ابتدای 
سال تحصیلی در واحد پاسداران برگزار می شود. در 
»تکالیف مهارت محور« دانش آموزان مهارت هایی 
مثل آشپژی، نظم، حفظ محیط زیست، کارگروهی، 

حل مسئله و تصمیم گیری را یاد می گیرند. 
با آشپزی چه درس هایی یاد می گیریم

»آشپزی« از جمله تکالیف مهارت محور پر طرفدار 
بین پاســدارانی ها است. »دانیال هادی پور« از پایه 
چهارم از جمله دانش آموزانی است که در این طرح، 
آشــپزی یاد گرفته است. این دانش آموز در خانه با 
کمک مادرش غذا درست کرد و املت پختن را یاد 
گرفــت. هدف از این کار تلفیق ســه درس علوم، 
فارسی و ریاضی در کنار آشپزي و کمک به والدین 
بود. »رهــام و پرهام هــادی« دوقلوهای کلاس 
چهارم واحد پاســداران هم در این طرح با کمک 
مادرشان کوکوســبزی درست کردند. آن ها ضمن 
یادگرفتن مراحل پختن این غذا مفاهیم 
گرما و سرما، رسانا و نارسانا و 
ویژگی مخلوط ها را از درس 
علوم یاد گرفتند. همچنین 
نوشتن رویدادها به ترتیب 
و شــماره گذاری در درس 
فارسی از دیگر اهداف این 

تکلیف مهارت محور بود.

»برج هیجان« برای بازی بچه ها
»برج هیجان« تکلیف مهــارت محور دیگری 
اســت کــه پاســدارانی های کوچــک از آن 
اســتقبال کرده اند. »محمد امین شهماری« و 
»امیر محمــد مــددی« از دانش آموزانی بودند 
کــه این تکلیــف را به خوبی انجــام دادند. در 
این تکلیــف دانش آمــوز با یکــی از اعضای 
 خانواده اش، بازی بــرج هیجان را آغاز می کند. 
هر نفر فقــط می تواند بلوک مضرب عددی که 
در ابتدای بازی برای او تعریف شــده را از برج 
خــارج کند. در این حالت مضارب آن عدد برای 
او مرور و تکرار خواهد شــد. بازی تا جایی ادامه 
دارد که  با خارج کردن بلوک مربوط به مضرب 
آن عدد، برج بریزد. هدف از اجرای این تکلیف 
به دست آوردن مهارت یادگیری ذهنی مضارب 
اعــداد، افزایش دقت و تمرکــز و  مرور دروس 

همراه با بازي در کنار خانواده بود.
»5 دقیقه طلایی« در خانه

شرکت در طرح 5 دقیقه طلایی با هدف کمک 
پاســدارانی ها بــه مادرانشــان در مرتب کردن 
خانــه و قصه خوانی شــبانه از دیگــر تکالیف 
مهارت محــوری بود که در پیش دبســتان و 
دبســتان علامه طباطبایی - واحد پاســداران 
برگزار شــد.  به گفته »مهــدی احدی« معاون 
 واحــد پاســداران، دانش آمــوزان در این طرح 
به جای رونویســی مطالب درســی در منزل، 
فعالیت هاي عملی که برای زندگی شان ضروری 
است را انجام مي دهند. همچنین فضای درس 
 از حافظه پروری به ســمت مهــارت محوری 

تغییر می کند.

با آشپزی 
درس می خوانیم

پاسدارانی ها در طرح »تکالیف مهارت محور« 
مهارت های زندگی را یاد می گیرند
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واحد پاسداران 

آدرین منصوربخت
پیش دبستان

محمدسبحان درویش
پایه دوم

امیر حسین شهروی
پایه چهارم

رایان پورسلطان
پایه اول

سورنا بابایی
پایه سوم

آرین خدابخشنده 
پایه پنجم

دبستان پسرانه

مسابقه عکاسی از سفره هفت سین بین دانش آموزان پیش دبستان و دبستان علامه طباطبایی - واحد پاسداران برگزار شد. پاسدارانی های کوچک از سفره های هفت سین شان عکس 
گرفتند و به کانال اطلاع رسانی مدرسه فرستادند. در پایان این مسابقه عکس های »متین امیر احمدي« از پایه پنجم و »آرشام قنبری« از پایه پیش دبستان به عنوان آثار برتر معرفی شدند.

پاسدارانی ها 
عکاس شدند



دانش آمــوزان 150 دقیقــه در هفته ســر کلاس هنر می نشــینند. 
خوشنویســی، طراحی و چاپ روی لباس از فعالیت هایی اســت که 
بچه ها در سال تحصیلی 98-97 در کلاس های هنرشان یاد گرفته اند. 
این رشته ها که از طرف »کانون هنر« برای تدریس انتخاب شده اند، 
طرفداران زیادی دارد. بعضی از دانش آموزان اعتقاد دارند کلاس های 

هنر مدرسه می تواند پرشورتر از حالت فعلی برگزار شود.
»کامیــار محمدی« دانش آموز پایه هفتم واحد پاســداران می گوید: 
»زنگ های هنر خوب است اما برخی عوامل اشتیاق مان را برای فعالیت 
بیشــتر در این درس کم می کند. کم بودن تنوع  فعالیت های هنری 
یکی از این عوامل اســت. بچه ها دوست دارند در کلاس های 
هنر در کنار خوشنویسی و طراحی رشته های جذاب تری هم 

یاد  بگیرند.«
مباحث تئوری کمتر شوند

»ســپهر طلایی« دانش آموز پایه هفتم اعتقاد دارد 
مطــرح کردن مباحث تئــوری در زنگ هنر آن را 
خســته کننده می کند: »کار هــای عملی که در 
کلاس هنر انجام می دهیم جذاب اســت اما 
مباحث تئوری خسته کننده هستند. راستش 
بچه هــا علاقه زیادی به اصول و مبانی هنر 
ندارند. معلم مان ســعی می کند این بخش را 
با جذابیت و هیجــان برای مان درس بدهد ولی 
بچه ها اشتیاقی به آن ندارند و دوست دارند هر چه زودتر 
کار عملی را شروع کنند. اگر تدریس مباحث تئوری به 
حداقل برسد کلاس های هنر طرفداران بیشتری پیدا 
می کند.« کسل کننده بودن بعضی از بخش های 

کلاس های هنر موضوعی اســت که چند نفر دیگر از دانش آموزان 
 دبیرســتان دوره اول علامه طباطبایی - واحد پاســداران هم به آن 
اشاره می کنند. »محمد متین گرکانی« از پایه هفتم می گوید پرداختن 
بیش از حد به یک موضوع درس را کسل کننده می کند: »با وجود اینکه 
کارهای عملی زنگ هنر واقعا جالب هســتند اما گاهی وقت ها بیش از 
حد به یک موضوع می پردازیم و آن مبحث برای بعضی بچه ها کســل 

کننده می شود.« 
هنر به نظم نیاز دارد

شــیطنت های بعضی از دانش آموزان در زنگ های هنر هم باعث 
نارضایتی همکلاسی هایشــان اســت. به گفته »علی منتظری« 
دانش آمــوز پایه هفتم، معلم هنر باید قاطعانه تر کلاس را مدیریت 
کند: »تمام مباحث زنگ هنر در مدرســه مان بسیار جذاب هستند. 
ولی گاهی بعضــی از دانش آموزان نظم کلاس را به هم می زنند. 
از معلــم خوب کلاس هنر انتظار داریم برخورد قاطعانه تری با این 

افراد داشته باشد.«
برای صحبت بــا »مهدی ربیعــی« معلم هنرمان، ابتــدا انتقادات 
دانش آمــوزان را با او مطرح کردم. این معلم با صبوری به همه نقدها 
گوش داد سپس توضیحاتی درباره آن ها ارائه کرد. حجم زیاد مطالب 
درسی و برگزاری کلاسی منظم و مفید، مواردی است که معلم هنرمان 
به آن اشاره می کند: »با توجه به حجم زیاد کتاب و مطالب کلی که در 
آن اشاره شده، تجربه همه آن ها به صورت عملی امکان پذیر نیست. 
پس باید مهمترین بخش ها در کلاس تمرین شود. در خصوص نظم 
کلاس هم ســعی من بر این است که کلاسی منظم و مفید داشته 
باشم. البته این امر مستلزم همکاری همه دانش آموزان است تا بتوانم 

تجربیاتم را در اختیارشان قرار دهم.«

نقد دانش آموزان به زنگ هنر را بشنوید

نیما امام جمعه      
دانش آموز پایه هفتم

واحد پاسداران 
پسرانه دوره اول

امیرعلی بهرام همدانی  
پایه هشتم

منتخب درسی

امیرسام مظلوم نژاد
پایه نهم

منتخب درسی

نیما امام جمعه
پایه هفتم

منتخب درسی

احسان قهاری
پایه هشتم

منتخب درسی

محمد پارسا بهنام
پایه هفتم

منتخب آموزشی

آرمان نیکخواه 
پایه هشتم

منتخب درسی

مشاوران دبیرستان دوره اول علامه طباطبایی - واحد پاسداران با اولیاء 10 دانش آموزی که در آخرین آزمون جامع نمرات خوبی کسب نکردند، جلسات تخصصی برگزار می کنند. 
در این جلسات دانش آموزان به همراه پدر و مادرشان حضور خواهند داشت تا با مشاور پایه درباره علت های افت تحصیلی فرزندشان صحبت کنند. 

مشاوره تخصصی 
در پاسداران

تنـوع فعالیت هـا کـم است



خوانــدن  »درس 
واحد  باســابقه ترین  در 
مجتمع علامــه طباطبایی حال 
و هوای دیگــری دارد.« این حرف اغلب 
میردامادی هایی است که دوره متوسطه اول خود را 
در این مدرسه سپری می کنند. واحد میرداماد برای نخستین  
بار مهر ســال 1372 پذیرای 130 دانش آموز در کلاس هایش 
بود. »آرمان ساعتچی« دانش آموز پایه هشتم مهمترین ویژگی 
مدرســه اش را آموزش قوی معلمان می داند: »در واحد میرداماد 
دروس تخصصی به صورت خوبی تدریس می شوند و آزمون های 

جامع هم برای امتحانات آماده مان می کنند.«
کارگاه، آزمایشگاه، سایت و ...

دانش آمــوزان در واحــد میردامــاد می تواننــد از امکاناتی 
مانند کارگاه، آزمایشــگاه، کتابخانه و سایت رایانه استفاده 
کنند. »علی پورغلامی ســروندانی« دانش آموز پایه هشتم 
اعتقاد دارد امکانات موجــود انگیزه زیادی به دانش آموزان 

ر می دهــد: »کارگاه و آزمایشــگاه خوب هســتند.  د
درس هــای مختلــف از آن ها اســتفاده 

می کنیم. این فضاها باعث می شــود 
که مطالب علمــی را به صورت 

عملــی هــم یــاد بگیریم.« 
آرمین صاحبی حق، دانش آموز 
حرف هــای  هشــتم  پایــه 

کتابخانه  درباره  را  همکلاسی اش 
»می توانیم  می کند:  تکمیل  مدرســه 

مدرســه مان  کتابخانــه  از 
کتاب هایی 

در زمینه هــای مختلــف بگیریم و مطالعــه کنیم. من فکر 
می کنم هر قدر کتابخانه منظم تر و دارای کتاب های بهتری 

باشد استقبال دانش آموزان از آن بیشتر می شود.«
تیم های رباتیک واحد میرداماد در ســال های اخیر رتبه های 
خوبی در ســطح استان، کشور و مسابقات بین المللی کسب 
کرده اند. میردامادی ها از ابتدای سال تحصیلی به یادگیری 
رباتیک در ســطح حرفه ای می پردازند. افتخارات کســب 
شده در این رشته، باعث شــده که دانش آموزان پایه هفتم 
از ابتدای ورود به مدرســه به رشــته های مختلف رباتیک 

علاقمند شوند.
برنامه های فرهنگی متنوعی داریم

واحد میردامــاد برای دانش آموزانی که به برنامه های فرهنگی 
و مذهبی هم علاقه دارند برنامه های متنوعی دارد. »ســجاد 
محمد ابراهیم« از دانش آموزان فعال در حوزه فرهنگی و مذهبی 
می گوید: »در همه اتفاقات مذهبی و فرهنگی در مدرســه مان 
برنامه داریم. اســتقبال دانش آموزان نشان می دهد که از این 
مراسم ها راضی هســتند.« محمد مهدی سلمانی، دانش آموز 
دیگری اســت که درباره اردوهای مدرســه به »هفت و نیم« 
می گوید: »هر سال به چند اردوی مختلف درون و بیرون 
شهری می رویم. شهرهایی مثل مشهد، اصفهان و شیراز 
مقصد همه میردامادی ها در طول سال تحصیلی هستند. 
در این اردوها کارگروهی را یاد می گیریم و نکات مهمی 
که در زندگی با آن سروکار داریم را می آموزیم.« اگر 
از مجید نیک دهقــان، مدیر واحد 
میرداماد درباره مدرســه بپرسیم، 
می گوید: »در چند ســال اخیر 
در آمــوزش و پژوهــش 
کسب  خوبی  رتبه های 
بخش  در  کرده ایم. 
هــم  تربیتــی 
کردیم  ســعی 
ی  مه هــا نا بر
متنوع تری برای 
دانش آمــوزان 

داشته باشیم.«

امکانات مان
انگیـــزه می دهـــد

تشریح فضای مدرسه برای ورودی های جدید

پارسا پور کمال       
دانش آموز پایه هشتم
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واحد میرداماد 

مهیار علیزاده
پایه هفتم
منتخب فرهنگی

پارسا محمد
پایه نهم
منتخب آموزشی

محمدمتین فریدونیان
پایه هفتم
منتخب فرهنگی

رامبد طاهریان
پایه نهم
منتخب آموزشی

ارشام سنگ تراشان
پایه هفتم
برتر آموزشی

رادین بهین 
پایه نهم
منتخب انضباطی

پسرانه دوره اول

با قهرمانی تیم های رباتیک فوتبالیست واحد میرداماد در مسابقات جونیورکاپ، سومین مقام برتر آن ها در سال تحصیلی 98-97 به دست آمد. ربات های فوتبالیست میردامادی 
پیش از این رقابت ها در مسابقات آسیا اقیانوسیه 2019 کیش مقام دوم و در فیراکاپ قهرمان شده بودند.

رباتیک؛ تخصص 
میردامادی ها



موفقیت در کنکور مهمترین مســئله دانش آموزان دبیرســتان دوره دوم 
علامه طباطبایی - واحد شــریعتی است. انتخاب رشته خوب و آگاهانه 
دانش آموزان را به شــغل مناسب می رساند، شغلی که هم استعدادش را 
داشــته باشند و هم مورد علاقه شان باشد. اما ملاک اصلی دانش آموزان 

برای انتخاب رشته چیست؟ 
»سجاد خلیلی« از دانش آموزان برتر پایه دهم واحد شریعتی علاقه فردی 
را مهمترین عامل در انتخاب رشــته می داند: »انتخاب رشــته باید اول 
براساس علاقه و بعد توانایی فرد باشد. به نظر من آینده کاری در اولویت 
دوم قرار دارد. البته باید بررسی کنیم که رشته مورد نظرمان چه بازار کاری 

دارد و آیا از فارغ التحصیلان آن رشته اشباع شده است یا خیر.« 
انتخاب رشته آگاهانه مهمترین عامل است

علاقه دانش آموزان به یک رشته نباید مانع آگاهی آن ها درباره جزییات 
آن و بازار کارش باشــد. این موضوعی است که »مانی نیکو ی سمیعی« 
دانش آموز مدرسه مان به آن اشاره می کند: »علاقه فردی دانش آموزان، 
بیشترین تاثیر را در انتخاب رشته آن ها دارد. اما این علاقه باید با آگاهی 
هم همراه باشــد. باید بدانیم هر رشــته درباره چه موضوعی است و چه 
کاربردهایی دارد و بازارکارش چطور اســت. اگر این موارد را بررســی 
نکنیم ممکن است در انتخاب رشــته احساسی عمل کنیم و وارد 
رشته اشتباه شــویم.« به گفته او احتمال قبولی در هر رشته هم 
باید در انتخاب رشــته مدنظر قرار گیرد: »انتخاب رشته، بر 
اســاس رتبه ای که کسب می کنیم انجام می شود. 
پس تعداد شرکت کننده ها در هر رشته و درصد 
قبولی بر اساس روش های آمار و احتمال 

هم مهم است.«

آیــا فرزندان باید شــغل پدر و مادرشــان را ادامه دهند؟ این پرسشــی 
اســت که یکی از دانش آموزان با همکلاســی هایش مطرح می کند. او 
می گوید: »اســتعداد و علاقه مهمترین فاکتورها هســتند. اما مسئله ای 
که بعضی دانش آموزان و خانواده هایشان را دچار اصطکاک می کند این 
اســت که پدر و مادرها دوست دارند فرزندشان راه و شغل آن ها را ادامه 
 دهــد در حالی که خیلی وقت ها این اتفاق بر خلاف اســتعداد و علاقه 

فرد است.«
ایده داشته باشید

»مهدی لواسانی« مدیر دبیرستان دوره دوم علامه طباطبایی - واحد شریعتی 
و مشــاور دانش آموزان پایه دوازدهم مدرسه درباره انتخاب رشته کنکوری ها 
می گوید: »علاقه بسیار مهم است و باعث موفقیت ما می شود. آینده شغلی و 
بازار کار هر رشته هم اهمیت دارند ولی نباید آن ها را تنها ملاک انتخاب رشته 
قرار دهیم. چون اگر علاقه ای نباشــد، انگیزه ای هم برای حرکت رو به جلو 

نیست. پس ملاک اصلی انتخاب رشته باید تلفیق هر دو باشد.«
لواســانی در ادامه به عامل سومی هم اشاره می کند: »ایده! آدمی موفق 
اســت که ایده داشته باشد. اگر با علاقه رشته ای را انتخاب کنیم و برای 
پیشــرفت مان در کار ایده داشته باشیم، حتی در بازار کار ضعیف هم به 

موفقیت خواهیم رسید.«

علیرضا حسینی  
پایه یازدهم

پیشرفت تحصیلی

اشکان هاشمی
پایه دوازدهم

پیشرفت تحصیلی

دانیال ابوالقاسم
پایه دهم

پیشرفت تحصیلی

آروتین نظریان 
پایه دوازدهم

پیشرفت تحصیلی

ایلیا عاقلی
پایه دهم

پیشرفت تحصیلی

کیان هویدا 
پایه یازدهم

پیشرفت تحصیلی

با این بازار کار ضعیف چه کنیم؟
دیدگاه دانش آموزان درباره تاثیر استعداد، علاقه و آینده شغلی بر انتخاب رشته دانشگاهی

آریا امیرمعینی       
دانش آموز پایه دهم

واحد شریعتی 
پسرانه دوره دوم

دانش آموزان واحد شریعتی با شروع سال تحصیلی برنامه ای نوع دوستانه را در مدرسه شان آغاز کردند. آن ها با قراردادن صندوقی در حیاط مدرسه از همکلاسی هایشان خواستند که به 
هموطنان سیل زده در شمال، غرب و جنوب کشور کمک کنند. مبالغ جمع آوری شده در این »صندوق مهربانی« به حساب سازمان هلال احمر واریز شد تا به دست سیل زدگان برسد.

کمک به
سیل زدگان



واحد نیاوران 
دبستان پسرانه

دانش آموزان پایه سوم و چهارم واحد تجریش با کتاب معماهای ذهنی، حل مساله را با تقویت مهارت های تفکر قیاسی و ریاضی و همچنین منطق طراحی شده، می آموزند. پایه اول و 
دومی ها هم ازکتاب معماهای ذهنی 1 که برای خواندن و درک مطلب، ردیابی بصری و تقویت مهارت های ریاضی طراحی شده بهره می برند.

حل ذهنی 
معـــمـاهــا 

نوآموزان واحد نیاوران برای کمک به سیل زدگان استان های گلستان، لرستان و خوزستان وجه نقد و اقلامی مانند کنسروهای غذا، پتو، لباس و شیرخشک جمع آوری کردند. آن ها 
اسباب بازی های خود را هم به مدرسه تحویل دادند تا به یک گروه متخصص در زمینه بازی درمانی که عازم مناطق سیل زده هستند اهدا شود.

اسباب بازی های 
اهدایی نیاورانی ها

نویسندگان کوچک علامه ای
داستان یک دانش آموز دبستانی را بخوانید؛ خرس کوچولوی مغرور

در جنگلی ســبز و زیبا، حیوانات در کنار هم شــاد و خرم 
زندگی می کردند. خرس کوچولو خیلی تنبل بود و همیشه 
فقط می خورد و می خوابید. آن روز هم مثل همیشه خوابیده 
بود که خرگوش کوچولو آمد کنارش و به او خبر داد که قرار 
است مسابقه ای در شهرمان برگزار شود و ما برای شرکت 
در مسابقه تو را انتخاب کرده ایم. میمون کوچولو به خرس 
کوچولو تمرین داد و او را مجبور کرد تا شــب تمرین کند. 
خرس کوچولو که با تلاش خودش و کمک دوستانش در 
مسابقه برنده شده بود، خیلی خوشحال بود و احساس قدرت 
می کرد. دوستانش میمون، ســنجاب و خرگوش کوچولو 
برایش جشن گرفتند. آن ها خیلی وقت بود که منتظر خرس 

کوچولو بودند اما او نیامد.
خرگوش کوچولو پرسید: »نکند اتفاقی برایش افتاده باشد؟« 
کلاغ جواب داد: »خیر من امروز او را دم خانه اش دیدم که 
داشــت اســتراحت می کرد.« بعد برای اطمینان از این که 
اتفاقی برای خرس کوچولو نیفتاده باشد به خانه اش رفتند. 
دیدند که او خوابیده اســت. به او گفتند: »بیدار شو مگر ما 
بــه تو نگفته بودیم که برایت جشــن گرفته ایم؟!« خرس 
کوچولو از خواب بیدار شــد و گفت: »مگر نمی بینید که با 
قوی ترین حیوان جنگل رو به رو هستید؟ پس من را بیدار 
نکنید وگرنه با شما می جنگم.« خرگوش کوچولو که خیلی 
ناراحت و متعجب بود گفت: »من می توانم از تو ببرم و از تو 

قوی ترم.« دوستانش گفتند: »خرس زورش خیلی زیاد است. 
تو نمی توانی او را ببری.« روز بعد که خرس کوچولو شاداب 
از خواب بیدار شد، همانطور که داشت می رفت در یک گودال 
افتاد. او گفت: »من قوی ترین حیوان جنگل هستم.« و سعی 

کرد که از آن جا بیرون بیاید. ولی نشد.
او کمک خواســت. میمــون او را دیــد و گفت: »این 
همان چاله ای است که خرگوش کوچولو و ما درستش 
کرده ایم. اگر می خواهی به تو کمک برسانیم باید قول 
بدهی که دیگر مغرور نباشــی و مــا را آزار ندهی.« او 
هــم قول داد که دیگر آن هــا را اذیت نکند و با کمک 

دوستانش از آنجا نجات پیدا کرد.

یکی از کارهــای موثر برای دوســتی با کتاب 
تمرین کتاب خوانی از کودکی است. به نوآموزان 
کوتاه  داســتان های  تا  می شــود  داده  آموزش 
بنویسند و با کتاب خواندن خود را برای نوشتن 
این داستان های ساده آماده کنند. بعد خودشان 
برای داســتان کوتاه شان نقاشــی بکشند و یا 
تصویرســازی کنند و آن را بــه صورت کتابچه 
جلــد کنند. باراد پرند و آیین ملــک زاده از پایه 

اول، امیرعلی خوشــبخت از پایــه دوم، کیان 
توکلی، کورش یدالهی، امیر فرحان محســنی و 
امیرمهدی اســماعیل زاده از پایه سوم و نیکان 
چمی از پایه چهارم، نویسندگان کوچک علامه ای 
هستند. »هفت و نیم« در این شماره یکی از این 
داستان های کوتاه را که توسط »سید امیر مهدی 
اســماعیل زاده«، دانش آموز پایه ســوم واحد 

نیاوران نوشته شده است منتشر می کند. 
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واحد آبشناسان 
پسرانه دوره اول

آبشناسانی ها چهره برتر 
مسابقات رباتیک

چند دســتگاه بزرگ و پر ســر و صدا از اولین ســاعت های روز 
روشن می شوند، کاغذهای ســفید را می بلعند و پاسخنامه، نمونه 
ســوال، دعوت نامه، درس نامه و نظایــر آن را چاپ می کنند. اینجا 
در واحد چاپ و تکثیر مرکزی مجتمع فرهنگی، آموزشــی علامه 
طباطبایــی صدای دســتگاه های پرینت و چاپ مانند موســیقی 
متن همیشــه به گوش می رســد. »محمد تقی کشاری« مسئول 
واحــد تایپ و تکثیر روزانــه با هزاران ورق کاغذ ســر و کار دارد 
و بهتــر از هر کس دیگری می داند که کاغذ چه ســرمایه بزرگی 
اســت و روزانه چقدر از این ســرمایه در مــدارس تابعه مجتمع 
 علامــه طباطبایی مصــرف می شــود: »برای دبســتان هایمان 
بیشــتر از کاغذهــای رنگی اســتفاده می کنیــم و مصرف کاغذ 
دبیرســتان های دوره اول، بیشــتر در بخش تکالیف و آزمون های 
هفتگی اســت. اما عمده کار ما مخصوص دو دبیرستان دوره دوم 
علامه طباطبایی است که به خاطر حساسیت آموزشی این مقطع، 
محدودیتی برای چاپ جزوات و سوالات آن ها نداریم.« بخش تایب 
و تکثیر مجتمع علامه طباطبایی در یکی از طبقات واحد آبشناسان 

فعالیت می کند. 
ایده هایی برای صرفه جویی در مصرف کاغذ

به خاطر شرایط اقتصادی و محدودیت های وارداتی، 
قیمت کاغذ در بازار، روزانه اعلام می شود. گاهی 
هم تهیه آن مشــکل است. مجتمع علامه 
طباطبایی تلاش کرده است برای تهیه کاغذ، 
از ابتدای سال تحصیلی تمهیدات مناسبی در 
نظر بگیــرد. با این وصــف، صرفه جویی در 
مصرف کاغذ به عنوان یکی از اولویت های 
واحدهای مختلف در دستور کار قرار گرفته 
است. پاســخنامه ها بعد از هر آزمون به 
واحد تکثیر مرکزی بر می گردد و دوباره 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. »یکی 
از کارهــای خوبی کــه در واحد 

آبشناسان شده این است که 

شورای مدرســه به همکاران اعلام کرده برای یادداشت های غیر 
رسمی مدرسه از کاغذ یک رو سفید استفاده کنند.«

صرفــه جویــی در مصــرف کاغذ، جــدا از مباحــث اقتصادی، 
ابعاد محیط زیســتی هــم دارد. با مصرف کمتــر کاغذ، درختان 
 کمتــری قطع می شــود و جنگل ها آســیب کمتــری می بینند. 
بــرای کمک بــه صرفه جویــی در مصــرف کاغــذ می توان 
فایل هــا را از طریــق اتوماســیون بــه واحــد تکثیر فرســتاد. 
 برخــی ســوالات و مــدارک را هم می تــوان از طریق ســامانه 
رســاند.  اولیــا  و  دانش آمــوزان  دســت  بــه  کارســنج 
 »اگــر دســتگاه هــا در حیــن کار ایــراد فنــی پیدا کــرد و 
کاغذ داخلش گیر کرد، کابران در مدارس تا مراجعه سرویس کار و رفع 
مشکل از دستگاه استفاده نکنند. استفاده از دستگاه خراب فقط باعث 
 هدر رفتن کاغذ و تونر دستگاه پرینت می شود. کاغذ سرمایه ملی است، 
نــه فقــط در مجتمــع فرهنگی، آموزشــی علامــه طباطبایی 
بایــد دقــت و   یــا مــدارس کشــور بلکــه همــه مــردم 
صرفه جویی کنند تا کاغذ کمتر مصرف شود.« این را محمد تقی 

کشاری می گوید. 
هر مدرسه چقدر کاغذ مصرف می کند؟

هر واحــد ماهانه به طــور متوســط 12500 ورق کاغذ یعنی 
5 بســته ســهمیه مصرف دارد کــه در موارد خــاص نزدیک 
بــه آزمون هــای هماهنگ مجتمــع و یا نوروز ممکن اســت 
 این ســهمیه به درخواســت واحدها کمی هم بیشــتر شــود. 
اگر همان عدد متوسط مصرف ماهانه کاغذ را در 9 ماه تحصیلی 
ضرب کنیم و بعد مجددا آن را در 12 واحد تابعه مجتمع علامه 

 طباطبایی ضرب نماییم، نتیجه خواهیم گرفت که مدارس 
تحصیلــی  ســال  یــک  در  مجتمــع،  گانــه   دوازده 

)9 مــاه( حــدود 1 میلیــون و 350 هــزار ورق کاغــذ 
مصــرف مــی کننــد. آیــا زمــان آن نرســیده اســت 

 کــه بــرای نجــات محیــط زیســت، فکــری برای 
صرفه جویی در مصرف کاغذ کنیم؟

1 میلیون و 350 هزار برگ کاغذ  
12 مدرسه علامه طباطبایی در یک سال تحصیلی مصرف می کنند:

زمان آن نرسیده است که برای کمک به محیط زیست، فکری برای صرفه جویی در مصرف کاغذ کنیم؟

تیم های رباتیک واحد آبشناسان در لیگ ربات جنگجوی مسابقه پژوهشسرای منطقه 5 رتبه های اول و سوم را به دست آوردند. »علیرضا حسین پور«، »آروین زلفی«، »محمدجواد 
سلطانی« و »سپهر انصاری فرد« اعضای تیم اول و »سامان فتاحی« و »آرمان کاظمی« اعضای تیم سوم هستند. همه این دانش آموزان در پایه نهم واحد آبشناسان تحصیل می کنند.

پارسا طاهری شهرآئینی 
پایه هشتم

منتخب فرهنگی

علی ترکمن
پایه نهم

منتخب آموزشی

عرشیا روغنی عراقی
پایه هفتم

منتخب آموزشی

صدرا کاظمی
پایه نهم

منتخب فرهنگی

پارسا یزدان پناه
پایه هفتم

پیشرفت فرهنگی

ایلیا قوامی
پایه هشتم

منتخب آموزشی



طناب بازی، یک قل دو قل، عروسک بازی 
اگر دوست دارید بازی های دوران کودکی معلمان و والدین تان را تکرار کنید این مطلب را بخوانید:

خیلی وقت اســت که صــدای فوتبال یــا بالابلندی و 
هفت ســنگ بازی کردن بچه هــا  از کوچه ها به گوش 
نمی رسد. بچه ها بازی می کنند، شاید بیشتر از بچه های 
نسل های قبل، اما تک و تنها و در مقابل یک تلویزیون 
بزرگ. بازی های متنوع ســال های گذشته جای خود را 
به بازی های ویدیویی داده انــد. بازی های ویدیویی هم 
فواید خود را دارند اما با همه گیر شدنشان باعث شدند که 
بخشی از بازی های گروهی و پرتحرک و سالم از لیست 
بازی های کودکان امروزی پاک شــود. در این شماره آوا 
ریزی و آیلین یزدانی از پایه اول، آرشیدا جوکار و لیانا گل 
محمدی از پایه دوم و اســما میرابوطالبی و ملینا سادات 
مرتضایی از پایه سوم به سراغ والدین و معلمانشان رفته اند 
و از آنها پرسیده اند که در کودکی 
چــه بازی هایی انجام 

می دادند.

مهسا امانی - معلم ورزش
دستمال را بردار و بدو!

ما یــک همســایه اهل اهر داشــتیم و بــازی محلی 
دســتمال قاپــدی کــه بــرای این شــهر اســت را 
انجــام مــی دادیم. این بــازی خیلی هیجان داشــت، 
 مخصوصــا که تعــداد بچه هــای محله ما زیــاد بود. 
در ایــن بازی به دو تیم تقســیم می شــوید و به فاصله 
مناسب وســط دو تیم یک دایره می کشید و وسط دایره 
یک دستمال می گذارید. هر تیم یک نفر نماینده را برای 
برداشتن دستمال می فرستد. هرکس سریع تر دستمال را 
بردارد و به ســمت تیم خودش ببرد برنده است. حریف 
ســعی می کند او را از بزند و اگر موفق به انجام این کار 

شود، آن دست را می برد. 

حنانه سادات میرابوطالبی مادر اسما میرابوطالبی
خاله بازی، فراتر از یک بازی ساده بود

جالب ترین و شــیرین ترین بازي دوران کودکي ام ، خاله 
بازي با دختر خاله ها و دختر دایي هایم اســت. زماني که 
اتاق را با چادر از وســط دو قســمت مي کردیم و از پول 
کاغذي گرفته تا غــذاي فرضی که  با برگ هاي باغچه 
خونه مادربزرگ و پدر بزرگ درســت می شــد، استفاده 
بزرگترها مي شــدند  می کردیم. کوچکترها، بچه هاي 
 و ســاعت ها با هم شــاد و بودیم و بــازي مي کردیم. 
در واقع فقط بازي نمي کردیم بلکه مهربان بودن، کمک 
کردن، همکاري و تعامل، گذشت و صبوري را هم در آن 

لحظات شاد یاد مي گرفتیم .یاد آن روزها بخیر.

ملکا اصفهانیان - معاون مدرسه
بازی یک قل دو قل

من فاصله سنی کمی با خواهر و برادرهایم دارم. بازی ای 
که خیلی دوست داشتیم یک قل و دو قل بود که به این 

شکل بازی می شود. 
پنج سنگ یک شکل و اندازه پیدا می کنیم، یک نفر 
همه ســنگ ها را در دســتش جمع می کند بعد یک 
سنگ را به هوا پرتاب می کند، ولی تا سنگ به زمین 
 برسد باید یک سنگ را از زمین بردارد و بعد سنگی 
کــه پرت کــرده را در هوا بگیرد و نگــذارد که به 

بیافتد.  زمین 
مرحله دوم هم به همین ترتیب اجرا می شود با فرق اینکه 
در این مرحله باید قبل از به زمین رســیدن سنگ پرتاب 
شده 2تا ســنگ را همزمان بردارد و در مرحله سوم سه 
سنگ را بردارد و الی آخر. برادر بزرگترم بهتر می توانست 
بازی کند اما دستهای من کوچک بود و نمی توانستم مثل 

آنها بازی کنم. 

پریوش جباری - معلم پایه چهارم
موفق در طناب بازی

مــن طنــاب بــازی را خیلی دوســت داشــتم. یک 
می چرخانــد.  را  طنــاب  و  می ایســتاد  وســط   نفــر 
بقیــه بایــد از روی طنــاب می پریدند و هرکســی که 
نمیتوانست بپرد می سوخت. من چون این بازی را دوست 
داشــتم همیشه سعی می کردم که موفق باشم و معمولا 

برنده هم بودم.
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واحد تجریش 
دبستان دخترانه

 دانش آموزان پیش دبســتان و دبســتان علامــه طباطبایی - واحد تجریش صندوق صدقات اهدایی از طرف مدرســه را به خانه بردند تــا از عیدی های خود و کمک اعضای 
خانواده و بستگان برای سیل زدگان کشور کمک های نقدی جمع آوری کنند.

 همدلی با 
سیل زدگان



بــرای 
کدام  دانش آمــوزان، 
بخش از درس علوم ســخت تر 
است؟ از نظر بچه ها، برای آزمون جامع 
و امتحانات پایان ترم، مطالعه فیزیک مهم تر 

است یا زیست و شیمی و زمین شناسی؟ 
»پرنیــان کاظمیــان« درباره ســختی درس فیزیک 
می گوید: »مسائل فیزیک پیچیده و سخت هستند. برای 
یادگرفتــن آن ها باید جزوه و کتاب هایــم را چند بار بخوانم. 
اگــر بازهم یاد نگرفتم، از پدر و مــادرم کمک می گیرم.« نگار 
مردان خانی هم حرف همکلاســی اش را تایید می کند: »فیزیک 
نیــاز به تمرین زیادی دارد. باید آنقدر مســئله حل کنیم تا مفاهیم 
و فرمول ها ملکه ذهن مان شود.« پیچیدگی فرمول های شیمی هم 
باعث شده تا بعضی از دانش آموزان آن را دشوارتر از بقیه بخش های 
علوم بدانند. »محیا رســتگار نیا« یکی از دختران علامه ای اســت که 
می گوید مطالعه شــیمی از بخش های دیگر علوم ســخت تر اســت: 
»مباحث شیمی برایم نامفهوم است. به همین دلیل برای یادگرفتنش 
باید وقت زیادی صرف کنم.« زمان مطالعه بیشتر، راه حلی است که 
برای یادگرفتن درس های ســخت توصیه می شود. »صبا طاهری« 
در مورد بخش زیست شناسی می گوید: »راستش به زیست شناسی 
علاقه زیادی ندارم و در ذهنم هم نمی رود! پس بیشتر از درس های 
دیگر مطالعه می کنم تا هم آن را خوب بفهمم و هم نمره خوبی 

کسب کنم.« 

ینا  ژ
حســینی  ســادات 

یکــی از دانش آمــوزان برتــر 
واحد پاســداران دربــاره روش مطالعه 

می گوید: »زیست شناســی  زیست شناســی 
بخشی از کتاب علوم است که باید ابتدا به صورت 

مطالعه آزاد و روزنامه وار خوانده شــود. زیست شناسی 
درســی حفظی اســت و یکی از راه هــای فهمیدن آن، 

اســتفاده از عکس و فیلم های آموزشی اســت. این روش 
به ویژه برای دانش آموزانــی که حافظه تصویری خوبی دارند 

بســیار موثر خواهد بود.« حســینی این روش را درباره مطالعه 
درس شیمی هم پیشنهاد می کند: »باید مطالعه شیمی را هم مثل 

زیست شناسی برای خودمان جذاب کنیم. خیلی از مسائل شیمی با 
انجام آزمایش و نگاه کردن فیلم های آن قابل یادگیری هستند.« اما 
 فهمیدن درس هایی مثل فیزیک که فرمول های زیادی دارند به این 

راحتی نیست.
»روژین سلیمانی نســب« درباره مراحل یادگیری فیزیک می گوید: 
»اولیــن راه یادگرفتن فیزیک، گوش دادن بــه مفهوم درس و حل 
مثال ها در کلاس است. وقتی معلم مان درس می دهد بهترین زمان 
برای یادگیری است. آن زمان می توانیم سوال هایمان را بپرسیم تا 

مرحله اول یادگیری انجام شود. در مرحله بعد، باید در خانه تمرین 
حل کنیم. من ابتدا جزوه ام را می خوانم سپس تمرین های کتاب 

درســی را حل می کنم. اگر مشکلی داشتم سعی می کنم با 
تمرین های بیشتر و بازخوانی جزوه و کتاب آن را رفع کنم. 

اگر موفق به این کار نشدم اشکالاتم را یادداشت 
می کنم تا روز بعد از معلم یا مســئول 

پایه مان سوال کنم.«

پیشنهادهای دختران علامه ای برای یادگیری بهتر مباحث زیست، فیزیک، شیمی و زمین شناسیعلوم را چگونه بخوانیم؟

واحد پاسداران 

تارا صمدی
پایه هفتم

منتخب آموزشی

آنیتا فولادی
پایه هفتم

منتخب انضباطی

آلاء امینی 
پایه هفتم

منتخب فرهنگی

فاطمه برومند 
پایه هفتم

منتخب آموزشی

نیلوفر بهشتی
پایه هشتم

منتخب آموزشی

ژیناسادات حسینی 
پایه نهم

منتخب آموزشی

دخترانه دوره اول

دانش آموزان، مدرسه شان را به متقاضیان جدید ثبت نام در مدرسه معرفی می کنند. دختران پاسدارانی در طول مدت سال تحصیلی آنقدر مهارت کسب کرده اند که 
درباره مدرسه، فضاهای مختلف آن در حوزه های علمی، فرهنگی، هنری، پژوهشی، تربیتی و ورزشی برای متقاضیان جدید صحبت کنند. 

همکاری برای 
معرفی  مدرسه



»یازدهمین جشــنواره علمی پژوهشی مجتمع علامه 
طباطبایی«، پنجم و ششم اردیبهشت ماه در سالن 
 بزرگ دبیرســتان دوره اول علامه طباطبایی

 واحد آبشناسان برگزار می شود.
با توجه به این  که جشــنواره علمی، 
علامــه  مجتمــع  پژوهشــی 
طباطبایی اغلب رشــته ها و 
گرایش های پژوهشی 
را در برمی گیرد، پس 

ین  ا

جشنواره فرصتی برای نمایش دستاوردها و توانمندی های 
علمی پژوهشگران علوم مختلف است. از رشته های رباتیک 
نظیر ربات فوتبالیست، ربات تعقیب خط، ربات امداد فضای 
مشترک، ربات ماموریت غیر ممکن، ربات جنگجو گرفته 
تا لیگ انیمیشن )بازی سازی(، لیگ هوافضا )موشک آبی، 
گلایدر، هاورکرافت(، لیگ سازه ماکارونی )گرایش ستون 

فشاری( و لیگ برنامه نویسی.
در بخش سمینارهای علمی نیز تیم های شرکت کننده در 
رشته های نانو و پزشکی و نجوم مقاله های خود را در قالب 
PDF و power point از طریق ســایت جشنواره 
ارسال می کنند و پس از داوری اولیه در روز 
برگزاری مســابقات مقاله خود را در حضور 
داوران ارائــه می دهنــد. در هر بخش 

بهترین پوستر نیز انتخاب می شود.
جشــنواره  این  همچنیــن 
فراهم  خوبــی  فرصــت 
دانش آمـوزان،  تا  می آورد 
پژوهشگران  محققــــان، 
و کارشناســان در یــک اجتمــاع 
تجارب،  بتوانند  علمی صمیمی 
نتایج  و  نویــن  یافته های 
تحقیقات خود را ارائه 
و با جامعه علمی 
کشــور به 

اشتراک بگذارند. تبادل دانش فنی به روز و انتقال تجربیات، 
بیــان چالش ها و ارائه راهکارهــا و کاربردی نمودن نتایج 
تحقیقــات، از اولویت های این رویــداد مهم دانش آموزی 

کشور است.
جایزه تیم برتر در هر رشــته »یازدهمین جشنواره علمی 
پژوهشــی مجتمع علامه طباطبایی« 5 میلیون ریال، تیم 
دوم 3 میلیــون ریال و تیم ســوم 2 میلیون در نظر گرفته 
شده اســت. در هنگام برگزاری جشنواره علمی، پژوهشی 
مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی، نمایشگاهی از 
دستاوردها و افتخارات پژوهشگران علامه ای در رشته های 

نجوم، نانو و پزشکی برگزار می شود.

رقابت پژوهشگران نوجوان در 8 رشته
یازدهمین دوره جشنواره علمی پژوهشی مجتمع علامه طباطبایی 5 و 6 اردیبهشت برگزار می شود

اهداف واحد پژوهش موسسه
 اشــاعه فرهنگ پژوهش و تحقیــق فردی و 

گروهی در بین دانش آموزان
 رشد و توسعه بنیه علمی و پژوهشی دانش آموزان 

و ایجاد زمینه برای بروز خلاقیت های آنان
 تشــویق و ترغیب دانش آموزان به تلفیق دانش 

نظری و فعالیت های عملی و کاربردی
 هدایــت و راهنمایــی دانش آمــوزان در جهت 

شکوفایی علایق و استعدادهایشان
 فراهم نمودن امکان دســتیابی دانش آموزان به 
یافته های جدید علمی و پژوهشی داخل و خارج 

کشور
 ایجاد زمینه مشــارکت دانش آموزان مستعد در 

انجام پژوهش های ملی و منطقه ای
 برگــزاری مســابقات علمــی، پژوهشــی و 

آزمایشگاهی
 تشــکیل نمایشگاه هایی از دست سازه ها و نتایج 

پژوهشی دانش آموزان
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واحد پژوهش



تفکرات مربوط به مغز در 100 ســال گذشــته 
مرتب در نوســان بوده است. ده ها سال بود که 
طرفداران نظریه تأثیر غالب ژن بر شخصیت و 
هوش از مواضع خود دفاع می کردند. اما زمانی 
رسید که طرفداران نظریه تأثیر محیط)پرورش( 
هــم پا به عرصه گذاشــتند و توجه عموم را به 

دلایل خود معطوف کردند.
امروزه توافق عمومی بر این اســت که وراثت 
حدود 30 تا 60 درصد و محیط حدود 40 تا 70 
درصد بر عصب کشــی مغز اثر دارد. ما درحکم 
آموزشگر می توانیم بیشترین تأثیر را بر جنبه های 

آموزشی و پرورشی دانش آموزان داشته باشیم.
تحقیقات ماریان دایموند، عصب شناسی دانشگاه 
برکلی نشــان می دهد که وقتی محیط را برای 
آموزش پربار و غنی کنیم، قشــر مخ ضخیم تر 
می شــود و ســلول های مغــز دارای ارتباطات 
بیشــتری با یکدیگر می گردند و شــبکه های 

عصبی پیچیده تر می شوند. 
این میزان به قدری اســت که بهره هوشــی 
یک دانش آموز متوســط با آموزش و پرورش 
صحیــح، می تواند تا 40 نمــره افزایش یابد ! 
مغزدر ســال های آغازین مدرسه 225 درصد 

بزرگسالان گلوکز مصرف می کند و سریع ترین 
و ســهل ترین یادگیــری را دارد و بطرز خارق 
العاده ای رشــد و نمو می کنــد. در این زمان، 
تحریــک، تازگی و هر اتفــاق جدید و چالش 
برانگیزی، برای بنیانگذاری یادگیری بعدی از 

اهمیت بسزایی برخوردار است. 
اما چرا چالش در آموزش اینقدر مهم اســت؟ به 
دلیل اینکه اگر زیاد باشد دانش آموز از فرط فشار 
و تغییرات مدام دیگر درس نمی خواند و اگر کم 

باشد، دانش آموز کسل می شود. 
بهتریــن روش برای رشــد مغز، حل مســائل 
چالش برانگیز اســت. جالب اینجاست که برای 
مغز اصلا اهمیت ندارد که به پاســخی برســد 
یا نرســد، صرف فرآیند حل مســاله سبب نموّ 
عصبی می گردد. بدیــن ترتیب محیطی که در 
آن آموزش از طریق حل مساله و تفکر صورت 
گیرد، باعث رشــد دندریت ها و در نهایت سبب 
رشد شــبکه های پیچیده عصبی و رشد مغز و 

قوای ذهنی می گردد.

منبع: کتاب مغز و آموزش 
اثر اریک جنسن

با سلام خدمت شما خوانندگان عزیز
مــن »علیرضا حق گوی«، معاون آموزشی مجتمع فرهنگی 
آموزشی علامه طباطبایی، خرسندم که به پیشنهاد همکاران 
زحمتکش ماهنامه »هفت و نیم« از این شماره فضایی را به طرح 
موضوعات عمومی در حوزه آموزش اختصاص داده و در خدمت شما عزیزان 
خواهم بود. در همه مدارس مجموعه ای از فعالیت های درسی، فرهنگی، 
ورزشــی و ... در برنامه ریزی های ســالانه گنجانده می شود که در تمام 
 نظرسنجی ها و بازخوردها موضوع آموزش همواره در صدر مطالبات خانواده ها 
قرار داشته است. البته من با تفکیک و دسته بندی فعالیت ها به آموزشی و 
غیر آموزشی موافق نیستم چرا که تمام فعالیت های ارائه شده در مدرسه 
درهم تنیده هستند. به طور مثال زنگ ورزش علاوه بر آموزش مهارت های 
بدنی و ورزشی محل اصلی به کارگیری مهارت های زندگی مانند ارتباط و 

کنترل خشم و تمرین کار گروهی است. از این 
 قبیل مثال ها در برنامــه های مدارس 

بسیار است.
قطعاً پیگیــری، مطالعــه و ارائه 
نظرات شما عزیزان در شیوه ارائه 
و انتخاب موضوعات راه گشای ما 
در این خصوص خواهد بود. شما 
می توانید نظرات و پیشــنهادات 
خود را جهت طــرح موضوعات 
 مختلف بــه معاونت آموزشــی 

ارسال کنید.

وراثت یا محیط؟ 
کدام یک ما را باهوش می کند؟

معاونت آموزش



صندوق »هفت و نیم«- صدای دانش آموز

محصولات بوفه تنوع ندارند

 واحد آبشناسان پسرانه دوره اول  
 از سقف سالن فوتسال آب می چکد و خیلی وقت است 

که این اتفاق می افتد.
 شوفاژ کلاس ما خراب است و بسته نمی شود.

 برخــی از معلمان به درخواســت دانش آموزان برای 
سریع تر درس دادن توجه نمی کنند.

 در تابستان کولر کلاس ما کار نمی کند.
 کامپیوتر های ســایت رایانه پاسخگوی کلاس های 

انیمیشن و کامپیوتر نیستند.

 واحد پاسداران پسرانه دوره دوم 
 بوفه تنوع ندارد و اجناس کم کیفیت هســتند. برای 
اینکه در مدرسه برای درس خواندن انرژی داشته باشیم 
باید مواد خوراکی بهتری در بوفه مان باشد. این مشکل 
از ابتدای ســال تحصیلی وجود داشــته ولی تا به حال 

تغییری نکرده است.
 کتابخانه مدرسه مان امســال افتتاح شد ولی کوچک 
اســت. کتاب هایی هم کــه در آن وجــود دارد اغلب 
 جذاب نیســتند به همین دلیل بچه ها اســتقبال خوبی 

از آن نکرده اند.

 واحد شریعتی پسرانه دوره دوم  
 امسال برنامه هفتگی پایه یازدهم خوب نبود. روزهای 
یکشــنبه درس های ســبک در برنامه مان داشتیم اما 
روزهای سه شنبه در کلاس های سنگین تری شرکت 
می کردیم. این اتفاق موجب خستگی دانش آموزان در 
این روزها می شــد. در حالیکه باید کلاس های روزانه 

ترکیبی از درس های سخت و آسان باشند. 
 در این ســال تحصیلی، ما فقط امتحان می دادیم و 
ایــن موضوع صدای همه دانش آموزان را در آورده بود. 
امسال روزی را به خاطر ندارم که امتحان نداده باشیم. 

به نظرم اگر یک هفته، هفته تدریس بود و هفته بعدش، 
هفته امتحان، فشار به دانش آموزان کم می شد. در این 
روش معلمان هم می توانستند در هفته دوم آزمون ها را 
تحلیل کرده و مثال های بیشــتری حل کنند. در هفته 

تدریس هم با خیال راحت درس شان را می دادند

 واحد پاسداران پسرانه دوره اول 
 سیستم کامپیوتر مدرســه به طور کلی ضعیف است 
بنابرایــن بــرای درس کار و فــن آوری باید لب تاپ 
 همراهمــان بیاوریــم. بچه های رباتیــک هم همین 

مشکل را دارند. 
 بزرگترین مشــکل مان در زنگ های ورزش اســت 
که زمان کافی نداریم. تا می خواهیم لباس بپوشــیم و 
 کمی گرم کنیم زمان زیادی از زنگ مان گذشته است. 
دوســت دارم در سال آینده تحصیلی ساعت زنگ های 

ورزش خیلی خیلی بیشتر شود چون واقعا کم است.

با ارائه نقدها و پیشنهادهای خود به 

اداره بهتر مدرسه تان کمک کنید

با رشد صنعت کاغذ سازی و معطوف شدن تحقیقات به سمت 
استفاده از مواد غیر چوبی برای جلوگیری از تخریب و انهدام 
جنگل هــا، این صنعت به یافته های جالب و حیرت انگیزی 
رسیده اســت. حالا در جهان از ضایعات کشاورزی یا حتی 

سنگ برای تولید کاغذ استفاده می شود. 
باگاس به تفاله گیاه نیشکر گفته می شود که در واقع باقیمانده 

فیبری ساقه نیشکر پس از استحصال شکر آن است که به 
صورت قطعات ریز تراشه مانند و به رنگ زرد است. باگاس 
مصارف فراوان دارد و به عنوان سوخت تولید بخار، زغال، گاز 
متان و گاز خانگی استفاده می شود. اما تولید کاغذ از باگاس 
بحثی اســت که امروزه بسیار مطرح می شود و کارشناسان 
در مقایســه با تولید کاغذ از چوب جنگل ها، این روش را بر 
می گزینند. هر تن خمیرکاغذ نیاز به 7 تن باگاس یا سه تن 
چوب جنگلی دارد. هزینه تولید یک تن کاغذ از باگاس 14 
هزار تومان است. یعنی حدود یک هشتم هزینه تولید کاغذ از 

چوب که معادل 120 هزارتومان است.

یکی دیگر از راه های تولید کاغذ بدون قطع کردن درختان، 
تولید کاغذ از ســنگ است. در اوایل دهه 90 میلادی کاغذ 
سنگی به دنیا معرفی شد. پودر سنگ دور ریختنی از معادن 
ســنگ جمع آوری و تبدیل به کاغذ می شود. در این روش 
برخلاف تولید کاغذ از چوب، آب کمتری هم مصرف می شود. 
همچنین به دلیل رنگ سفید پودر سنگ، احتیاجی به استفاده 
از افزونه برای ســفید کردن کاغذ هم نیست. این کاغذ به 
راحتی پاره نمی شود و سخت آتش می گیرد. در برابر رطوبت 
نیز مقاوم است. با این روش ها می توانیم امیدوار باشیم که در 

آینده نزدیک درختی برای تولید کاغذ قطع نشود. 

با نظارت: حمیدرضا طوماری - مسئول فرهنگی
شــاید برایتان جالب باشــد بدانید بین اکثر دانش آموزان 
در کشورهای مختلف، رشته های علوم انسانی، مدیریت 

و اقتصــاد طرفداران بیشــتری دارد. این موضوع نتیجه 
تحقیقاتی اســت که نظــام رتبه بندی QS در ســطح 
دانشگاه های جهان انجام داده است. رتبه بندی QS یک 
رنکینگ جهانی محسوب می شود. بیش از 850 دانشگاه 
در نتایج این رتبه بندی ارزیابی می شوند. بر اساس نتایج 
این تحقیق در ســال 2016 رشته های مدیریت کسب و 
کار، مالی و حسابداری، اقتصاد، روابط بین الملل و آی.تی 
بیشترین دانشجو را در دانشگاه های برتر جهان پذیرفته اند. 
در کشور ما اما وضعیت کمی متفاوت است. تا چند سال 
قبل رشته های مهندسی بیشترین داوطلبان را داشتند. هر 
دانش آموزی که درس بهتری داشــت عموما وارد رشته 

ریاضی می شــد تا در دانشگاه، رشــته مهندسی بخواند. 
افزایش بی سابقه فارغ التحصیلان در رشته های مهندسی، 
در نهایت بازار کار آن را اشباع کرد. حالا مدتی است که 
صف مهندســان بیکار، ورود دانش آموزان به رشته علوم 
تجربی را افزایش داده است. در حال حاضر پرطرفدارترین 
رشته ها پزشکی و داروســازی هستند. طبق پیش بینی 
مشاوران مدرسه مان تا چند سال بعد این رشته ها هم بیش 
از ظرفیت بازار کارشان فارغ التحصیل وارد جامعه می کنند 
و عملا خانواده ها باید به دنبال رشته های جدیدی برای 
تحصیل فرزندانشان باشند. رشته هایی که احتمالا مربوط 

به راه اندازی و مدیریت کسب و کارهای نوظهور است. 

پرطرفدارترین رشته های دانشگاهی در ایران و جهان کدامند؟

کاغذ سنگی و کاغذ نیشکری، جایگزینی برای کاغذ تهیه شده از چوب

ایلیا براری      
دانش آموز پایه هشتم

محمدرضا جودکی      
دانش آموز پایه دهم

مانی ملایی      
دانش آموز پایه دهم
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مدرسه
 و سرگرمی
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اسامی  برندگان مسابقه 
شماره هفتم »هفت و نیم«

اسامی برندگان مسابقه ویژه 
شماره ششم  »هفت و نیم«
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